
MINISTERSTVO OBRANY ČR 
PRAHA

Cj. : 10268/25/2001-1236/2
Výtisk číslo: 2 
Počet listú : 3

Dodatek č. 5

ke zřizovací listině Ústřední vojenské nemocnice Praha

Zřizovací listina Ústřední vojenské nemocnice Praha ze dne 31. března 1994, ve znění 
pozdějších dodatků, se mění a doplňuje takto :

1. V článku III se úvodní odstavec nahrazuje zněním:

„Ústřední vojenská nemocnice Praha (dále jen „ÚVN“) se zřizuje za účelem 
zabezpečení odborného výcviku a přípravy vojenských zdravotnických pracovníků. 
K dosažení tohoto účelu poskytuje zdravotní péči, včetně specializované a zvláště 
specializované diagnostické a léčebné péče, vojákům v činné službě a dalším fyzickým 
osobám na úrovni poskytované ve fakultních nemocnicích v České republice a zabezpečuje 
další vzdělávání lékařů a ostatních zdravotnických pracovníků včetně studentů.

Předmětem činnosti ÚVN je: “

2. V článku III. 1. se písm. a) nahrazuje zněním :

,,a) poskytování léčebné a preventivní zdravotní péče včetně specializované a zvláště 
specializované diagnostické a léčebné péče příslušníkům Armády České republiky a dalším 
osobám na úrovni poskytované ve fakultních nemocnicích v České republice,“

3. V článku III. 1. se písm. b) nahrazuje zněním :

,,b) poskytování vysoce specializované péče o poraněné osoby ve spádovém území 
stanoveném Ministerstvem zdravotnictví České republiky (traumacentrum),“

4. Do článku III. 1. se vkládají nová písm. c) až h),která znějí :

“c) poskytování následné zdravotní péče“,

“d) poskytování nadstandardních služeb souvisejících s poskytováním zdravotní péče“,

“e) provádění vojensko-odborného výcviku a přípravy pracovníků na činnost za nouzového 
stavu, stavu ohrožení státu a válečného stavu a plnění úkolů k zabezpečení uvádění ÚVN 
do vyšších stupňů bojové a mobilizační pohotovosti“,



“f) účast na výchově a vzdělávání studentů Vojenské lékařské akademie Jana Evangelisty 
Purkyně Hradec Králové, jejíž je výukovou základnou, a studentů civilních lékařských fakult 
poskytujících vzdělávám zdravotnickým pracovníkům“,

“g) účast na výchově a vzdělávání studentů středních zdravotnických škol a dalších 
odborných škol, poskytujících vzdělávání zdravotnickým pracovníkům,“

“h) účast na dalším vzdělávání lékařů, farmaceutů a dalších odborných zdravotnických 
pracovníků,“

Dosavadní písm. c) až e) se zrušují.

5. V článku III. 1. se dosavadní písm. f) označuje jako písm. i), které zni:

,,i) účast na provádění vojensko-odbomého výcviku a přípravy zdravotnických pracovníků 
určených pro plném funkcí ve zdravotnických zařízeních rozvinovaných za nouzového stavu, 
stavu ohrožení státu a válečného stavu“,

6. V článku III. 1. se dosavadní písm. g) a h) označují jako písm. j) a k) a dosavadní písm. i) 
až k) se označují jako písm. 1) až n).

7. Do článku III. 1. se vkládá nové písm. o), které zní:

“o) provádění klinických hodnocení humánních léčiv a klinických hodnocení a klinických 
zkoušek zdravotnických prostředků,“

8. V článku III. 1. se dosavadní písmeno 1) označuje jako písmeno p), které zní :

“p) provozování domova-penzionu pro důchodce - poživatele důchodů vyplácených 
Vojenským úřadem sociálního zabezpečení a jejich rodinné příslušníky, a pro účastníky 
odboje a jejich manželky (manžele)“.

Dosavadní písmeno m) se ruší.

9. V článku III. 2. se za poslední odrážku vkládá nová odrážka tohoto zněm : 

specializovaný maloobchod kosmetickým a drogistickým zbožím“

10. Článek IV. zní:

“IV. Právní postavení organizace a statutární orgán :

a) Ústřední vojenská nemocnice Praha je právnickou osobou, která se nezapisuje do 
obchodního rejstříku. Ústřední vojenská nemocnice Praha není součástí ozbrojených sil ve 
smyslu zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky.

b) Statutárním orgánem je ředitel ÚVN, kterého do funkce ustanovuje a z funkce odvolává 
ministr obrany. Ředitel řídí činnost organizace a rozhoduje ve všech jejích záležitostech, 
pokud nejsou zákony a interními normativními akty vydanými v souladu a na základě těchto 
zákonů vyhrazeny do působnosti zřizovatele.



c) Zástupci statutárního orgánu jsou náměstek ředitele ÚVN a náměstek ředitele UVN pro 
ekonomické řízení.“

11. Článek VI. zní:

“VI. Hospodaření a nakládám s majetkem :

a) ÚVN hospodaří s majetkem státu, který jí byl dán zřizovatelem a je uveden 
v delimitačních protokolech, které jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. K nemovité
mu majetku evidovanému v katastru nemovitostí, se kterým ÚVN hospodaří, se zapisuje pří
slušnost UVN hospodařit s majetkem státu podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích.

b) K nakládám s majetkem vyžaduje ÚVN souhlas zřizovatele v případech stanovených 
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, popř. stanovených interními normativními akty vydanými na základě zákonů.“

12. ČlánekVII. zní:

“VII. Ostatní ustanovení:

a) Podle ustanovení § 2 písm. b) zák. č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, vykonávají státní kontrolu podle zvláštních právních předpisů jménem zřizovatele 
orgány uvedené ve statutu UVN.

b) Pro účely aplikace zákona č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve zněm pozdějších předpisů, se na ÚVN vztahují interní 
normativní akty Ministerstva obrany.“

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu.

V Praze dne ^JJJf 2001

Jaroslav TVRDÍK

k


